A.

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Req Gab. DM nO83/15

Exmo. Presidente da Câmara Municipal de Campo largo

DIRCEU LUIZ MOCELlN, vereador que este subscreve,

no exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento,

perante Vossa Excelência, REQUERER que após ser ouvido pelo plenário

desta Colenda Casa de leis seja conferida a PLACA DE HONRA AO MÉRITO a

jovem campolarguense AMANDA ROSSA, nascida em 04 de Outubro de 1995,

filha de José Renato Rossa e Norma Benatto Rossa, natural de Campo largo-

PR, atualmente cursando Engenharia de Produção na Universidade Positivo.

AMANDA começou a laçar com 08 anos de idade, e atualmente

representa o CTG Poncho Crioulo onde colecionou cerca de 300 troféus.

AMANDA como laçadora tornou-se bicampeã paranaense de laço

seleção prenda; Vice-campeã paranaense individual prenda (Cidade de Pinhão

2014); Campeã do Rainha do laço e laço prenda oficial do Rodeio de

Guararema.

Também conquistou importantes vitórias em outras cidades do Estado

do PARANÁ, a saber: Paraíso do Norte; Mandirituba; Tibagi; Catanduvas;

lapa; Campo do Tenente; Porto Amazonas; Paranaguá; Fazenda Rio Grande; e

Campina Grande do Sul.

No estado de Santa Catarina, conquistou o laço da Raça Quarto de

Milha em Marema; 3° lugar do Duelo de Anita 2014; Vice-campeã Seleção de

Prenda representado o estado do Paraná no Brasileiro em Piratuba 2015 e

Itapoá 2015.

No estado do Rio Grande do Sul, foi campeã em Cachoeira do Sul 2013;

Campeã em Porto Alegre 2012; e 3a colocada em 2015; Campeã da Força B no

circuito da Federação Gaúcha de laço em Vila Oliva 2014 e vice-ca de

laço Pai e Filha em Vacaria 2014.

Rua Subestação de Enologia , 2008 Campo largo/PR - CEP 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717 / 3392-1082 / 3392-3103

E-mail:cmcampolargo@cmcampolargo.com.br Site:www.cmcampolargo.pr.gov.br

,...
CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

ESTADO DO PARANÁ ~d'\

No estado de São Paulo, é bicarnpeã em Salto do Pirapora (2009 a 2011);

Campeã em Itaí; Paranapanema; Santa Cruz do Rio Pardo e campeã da laçada

de Duplas em Boituva 2015.

No estado do Mato Grosso, é Campeã do 3° Brasileiro de laço na

modalidade Amazonas no ClC em Campo Grande.

No estado de Goiás, foi vice-campeã brasileira de laço Prenda em Dupla

na cidade de Jataí 2013.

Justifica-se a entrega da PLACA DE HONRA DE MÉRITO a jovem

AMANDA ROSSA pela sua contribuição na divulgação do Rodeio Crioulo.

Por estas razões, que comprovam o merecimento de tamanha

homenagem, espera-se de Vossa Excelência, que após ser ouvido no Plenário

desta Colenda Casa de leis, seja aprovada a PLACA DE HONRA AO MÉRITO

em apreço.

Nestes Termos

Pede Deferimento

Vereador

Rua Subestação de Enologia , 2008 Campo largo/PR - CEP 83601-450 I\':f "1 H>
Fone/Fax: (41) 3392-1717/3392-1082/3392-3103

E-mail:cmcampolargo@cmcampolargo.com.br Site:www.cmcampolargo.pr.gov.br